[image: image1.emf]
ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.07.2012 г.

      № 07-01-05-478
О назначении ответственного за
организацию работы по выполнению
требований, предусмотренных
Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152 «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», распоряжением администрации Чайковского муниципального района от 25 мая 2012 года № 98-р «Об обеспечении выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», для разработки и осуществления мероприятий по приведению процессов обработки и защиты  персональных данных в  соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За организацию и внедрение мероприятий  по выполнению требований Федерального закона «О персональных данных» за обработку и обеспечение безопасности персональных данных при их обработке с применением средств автоматизации и бумажных носителей назначить ответственным лицом главного специалиста по кадрам отдела организационно-правовой и кадровой работы  Управления общего и профессионального образования администрации Чайковского муниципального района ПУХАРЕВУ Наталию Викторовну.

2. Приказ разместить на официальном сайте администрации Чайковского муниципального района.

3. Приказ вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления О и ПО

            Д.С. Дядюков
_1355229798.unknown